

Raahen Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän talousarvioon liittyvä ryhmäpuhe 13.12.2021

Arvoisa puheenjohtaja, hyvä valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kansalaiset.

Kuten olemme saaneet tänään kuulla ja talousarviokirjasta lukea, niin ensi vuoden talousarvio tulee olemaan alijäämäinen, kuten myös pari seuraavaa suunnitelmavuotta. Näitä ei ole tässä syytä käydä enempää kertaamaan.

Kaupunginjohtaja on aivan oikeassa katsauksessaan, että koskaan aikaisemmin ei ole ollut talousarviota tehdessä yhtä paljon epävarmuustekijöitä. Maailman tapahtumia seurattaessa jokainen ymmärtää, että epävarmuustekijöitä riittää jatkossakin. Jopa ilman globaaleja pandemioita. Suuret muutokset julkisten palvelujen järjestämisessä ovat lähivuosina omiaan lisäämään epävarmuustekijöitä kaikessa tulevaisuuden suunnittelussa. Sosiaali-, terveys-, palo- ja turvallisuus-, sekä reilun kahden vuoden kuluttua suunnitelmassa oleva työvoimapaalvelujen uudelleen organisointi tulevat monella tapaa haastamaan kuntia. Puhumattakaan väestörakenteen muutoksista.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on keskustellut nyt päätettävä olevan talousarviokirjan sisällöstä, emmekä siitä tässä tilanteessa löytäneet korjattavaa. Talousarviota on käsitelty useaan kertaan eri toimielimissä ja seminaareissa, joten voidaan todeta sen olevan yhdessä tehty.

Verojen korotuksellakaan emme olisi pystyneet talouden suuntaa muuttamaan, joten suunnan muutokseen tarvitaan rakenteellisia muutoksia. Valtuuston strategiatyön tuloksena odotamme selkeää visiota siitä, millaisena haluamme kaupunkimme nähdä tulevaisuudessa ja kuinka siihen päästään. Sen jälkeen tarvitsemme rohkeita päätöksiä niin kulujen karsimisen, kuin kehittämisenkin suhteen ja tärkeintä tietenkin on panna päätökset toimeen. Suurimpana ja vaikeimpana asiana tulee varmasti olemaan kouluverkkokeskustelu, joka on aloitettava välittömästi, että myös tuloksia saadaan jollain aikataululla.

Arvoisa puheenjohtaja, ryhmämme haluaa antaa kiitokset johtaville viranhaltijoille haastavasta talousarvion muutostyöstä syksyn aikana ja erityinen kiitos kuuluu talousjohtajalle kokonaisuuden kasaamisesta. Kiitokset haluamme osoittaa myös kaikille kaupungin työntekijöille hyvin tehdystä työstä.

Raahen Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä hyväksyy päätettävänä olevan talousarvion vuodelle 2022 ja suunnitelmavuosille 2023-2024. Toivotamme rauhallista joulua ja hyvää uutta vuotta kaikille valtuustoryhmille ja kaupunkilaisille.